
 

 

UCHWAŁA NR XIX/115/25 

RADY GMINY KOŚCIELEC 

z dnia 7 listopada 2025 r. 

w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2025 roku, poz.1153) oraz art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. 

z 2025 roku, poz. 707) Rada Gminy Kościelec uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych w następujący sposób: 

1) Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie                                 628,00 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9,0 ton włącznie                                   842,00 zł, 

c) powyżej 9,0 ton, a mniej niż 12,0 ton                                  1005,00 zł; 

2) Od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton a mniejszej niż 18 ton: 

- o liczbie osi – dwie                                                           1137,00 zł, 

- o liczbie osi – trzy                                                             1535,00 zł, 

- o liczbie osi – cztery i więcej                                            1535,00 zł; 

b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 26 ton: 

- o liczbie osi – dwie i trzy                                                  2185,00 zł, 

- o liczbie osi cztery i więcej                                               2185,00 zł, 

c) równej lub wyższej niż 26 ton: 

- o liczbie osi dwie i trzy                                                     2345,00 zł, 

- o liczbie osi cztery i więcej                                               2382,00 zł; 

3) Od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie 

całkowitej: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton: 

- o liczbie osi – dwie                                                          1854,00 zł, 

- o liczbie osi – trzy                                                            1854,00 zł, 

- o liczbie osi cztery i więcej                                              1854,00 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 20 listopada 2025 r.

Poz. 8362



b) równej lub wyższej niż 18 ton a mniejszej niż 26 ton: 

- o liczbie osi – dwie i trzy                                                2302,00 zł, 

- o liczbie osi – cztery i więcej                                          2302,00 zł; 

c) równej lub wyższej niż 26 ton a mniejszej niż 29 ton: 

- o liczbie osi – dwie i trzy                                                3206,00 zł, 

- o liczbie osi – cztery i więcej                                          3206,00 zł; 

d) równej lub wyższej niż 29 ton: 

- o liczbie osi – dwie i trzy                                                3206,00 zł, 

- o liczbie osi - cztery i więcej                                           3390,00 zł; 

4) Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do użycia łącznie z przyczepą lub naczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 tony do 5,5 ton włącznie                                            954,00 zł, 

b) powyżej 5,5 tony i poniżej 12 ton                                       1534,00 zł; 

5) Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do użycia łącznie z przyczepą lub naczepą 

z zawieszeniem pneumatycznym lub z zawieszeniem uznanym za równoważne o dopuszczalnej masie 

całkowitej zespołu pojazdów: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton a mniej niż 18 ton: 

- o liczbie osi – dwie                                                          1746,00 zł, 

- o liczbie osi – trzy i więcej                                              1746,00 zł; 

b) równej lub wyższej niż 18 ton do 36 ton włącznie: 

- o liczbie osi dwie                                                             2193,00 zł, 

- o liczbie osi trzy i więcej                                                 2193,00 zł; 

c) wyższej niż 36 ton: 

- o liczbie osi – dwie                                                          2193,00 zł, 

- o liczbie osi – trzy i więcej                                              2394,00 zł; 

6) Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do użycia łącznie z przyczepą lub naczepą 

z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton a mniejszej niż 31 ton: 

- o liczbie osi – dwie                                                           2235,00 zł, 

- o liczbie osi – trzy i więcej                                               2440,00 zł; 

b) równej lub wyższej niż 31 a mniejszej niż 40 ton: 

- o liczbie osi – dwie                                                           2677,00 zł, 

- o liczbie osi – trzy i więcej                                               2523,00 zł; 

c) równej lub wyższej niż 40 ton: 

- o liczbie osi – dwie                                                           2761,00 zł, 

- o liczbie osi – trzy i więcej                                               3520,00 zł; 

7) Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 

7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego: 

- kwota                                                                                       998,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8362



8) Od przyczep i naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub o zawieszeniu uznanym za równoważne, 

z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton a mniejszej niż 18 ton: 

- o liczbie osi – jedna                                                             623,00 zł, 

- o liczbie  osi – dwie, trzy i więcej                                       955,00 zł; 

b) równej lub wyższej niż 18 ton do 36 ton włącznie: 

- o liczbie osi - jedna                                                              795,00 zł, 

- o liczbie osi – dwie, trzy i więcej                                       1224,00 zł; 

c) wyższej niż 36 ton: 

- o liczbie osi - jedna                                                             1713,00 zł, 

- o liczbie osi - dwie                                                              1628,00 zł, 

- o liczbie osi - trzy  i więcej                                                 1398,00 zł; 

9) Od przyczep i naczep z innym systemem zawieszenia osi jezdnych, z wyjątkiem związanych wyłącznie 

z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, o dopuszczalnej masie całkowitej 

zespołu pojazdów: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton a mniejszej niż 18 ton: 

- o liczbie osi -  jedna                                                               563,00 zł, 

- o liczbie osi – dwie, trzy i więcej                                         1393,00 zł; 

b) równej lub wyższej niż 18 ton do 36 ton włącznie: 

- o liczbie osi - jedna                                                                 993,00 zł, 

- o liczbie osi – dwie, trzy i więcej                                         1841,00 zł; 

c) wyższej niż 36 ton: 

- o liczbie osi - jedna                                                               2455,00 zł, 

- o liczbie osi – dwie                                                               2455,00 zł, 

- o liczbie osi - trzy i więcej                                                    2455,00 zł; 

10) Od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca                                                           1065,00 zł, 

b) równej lub większej niż 22 miejsca                                          2232,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr VII/44/24 Rady Gminy Kościelec z dnia 7 listopada 2024 roku w sprawie 

określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

   
Przewodniczący 

 Rady Gminy Kościelec 

(-) Józef Pacholski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8362


		2025-11-20T12:28:52+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




